Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа
       26 июля 2022 года                             с. Анучино                                             № 7
                Присутствовали:
      Председатель комиссии:  Понуровский С.А -  глава Анучинского МО;

      Секретарь комиссии:         Прошко Л.Ю.  - начальник отдела доходов ФЭУ

                                                   администрации Анучинского МО;

     Члены комиссии:
      Бурканова А.С.     - помощник прокурора Анучинского района;
      Бондарь Г.П.         - начальник  ФЭУ администрации Анучинского МО;
      Суворенков А.А.  - начальник управления по работе с территориями

                                       администрации Анучинского МО;

      Герасимчук С.Н.  - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                       Анучинского МО;
      Горевая Т.М.        - старший специалист ФЭУ администрации Анучинского

                                      МО;
      Топилина Н.В.     - старший специалист ФЭУ администрации Анучинского

                                      МО;

      Снидко Е. В.        - ст. контролер-кассир филиала «Арсеньевский» КГУП

                                        «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение задолженности предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами.
2. Погашение задолженности перед КГУП «Примтеплоэнерго».
На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:

        -предприятия: ООО "ГОЛД-ВУД" (Соколов Владимир Владимирович), ООО "ТИГР" (Тихомиров Константин Викторович), СХПК "ВОСХОД"                                            (Мищенко Виктор Владимирович);
- ИП: Бабарико Вероника Сергеевна, Глушак Александр Сергеевич, Картавая Анастасия Александровна, Кучма Игорь Викторович, Малышев Сергей Викторович,  Овакимян Амалия Феликсовна, Паньковский Александр Валерьевич, Пасько Роман Витальевич, Саргсян Вардан Тангиновевич, Стасюк Александр Алексеевич;
- физические лица: Быстров Антон Андреевич, Войт Елена Андреевна, Вялков Николай Анатольевич, Гердт Евгений Валерьевич, Гердт Эдуард Валерьевич, Глушак Сергей Александрович, Горевой Александр Владимирович, Григоренко Виктор Федорович, Дубинин Дмитрий Владимирович, Егорова Марина Николаевна, Иванов Евгений Викторович,  Кадкин Анатолий Николаевич, Казак Сергей Александрович, Ким Артур Николаевич, Клендияров Виталий Николаевич, Мятлик Евгений Александрович, Новиков Леонид Радионович, Янчук Кирилл Андреевич;
3. По вопросу погашения задолженности физическими лицами перед КГУП «Примтеплоэнерго»:
- физические лица: Бондарь Светлана Владимировна, Гобято Светлана Николаевна, Григоренко Ирина Ивановна, Кальченко Евгения Владимировна, Кирсанова Елена Владимировна, Кононенко Екатерина Александровна, Конык Виктор Петрович, Кущ Наталья Александровна, Матюшенко Наталья Валерьевна, Опарин Максим Леонтьевич, Павленко Сергей Владимирович, Россейчук Яна Игоревна, Шульженко Лариса Анатольевна.
            1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:
1. ООО "ГОЛД-ВУД" (Соколов В.В.) - задолженность по «Земельному налогу с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах муниципальных округов» в сумме 18571,43 руб. отсутствует, земельный участок с кадастровым номером 25:01:150001:943 находится в аренде - договор аренды земельного участка № 9 от 10.02.2012 года и действует по 31.12.2022 года;
2. ООО "ТИГР" (Тихомиров К.В.) - задолженность по «Земельному налогу с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах муниципальных округов» в сумме 7094,00 руб. погашена;
3. СХПК "ВОСХОД" (Мищенко В.В.) - задолженность по «Транспортному налогу с организаций» в сумме 16377,00 руб. погашена;
4. ИП Бабарико В.С. - задолженность по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 1965,00 руб. погашена, деятельность закрыта 13.05.2022 года;
5. ИП Глушак А.С. - задолженность по «Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы» в сумме 57003,39 руб. погашена;
6. ИП Картавая А.А. - задолженность по «Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы» в сумме 4365,56 руб. погашена;
7. ИП Кучма И.В. - задолженность по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 3909,02 руб. погашена;
8. ИП Малышев С.В. - задолженность по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 16332,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 24.05.2022г.);
9. ИП Овакимян А.Ф. - задолженность по «Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности» задолженность в сумме 40430,83 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, по адресу с. Анучино, ул. 100 лет Анучино, дом 4 А, кв. 28 фактически не проживает, т.к. находится за пределами России (в Армении), деятельность закрыта 23.11.2020 года (приглашали на заседание МВК 23.04.19г., 27.08.19г.24.09.2019г.);
10. ИП Паньковский А.В. - задолженность по «Налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации» в сумме 198671,00 руб. погашена;
11. ИП Пасько Р.В. - задолженность по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 3755,46 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, деятельность закрыта 04.09.2020 года;
12. ИП Саргсян В.Т. - задолженность по «Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности» задолженность в сумме 52230,00 руб., по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 8902,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, деятельность закрыта 24.06.2021 года, (приглашали на заседание МВК 25.02.20г., 24.03.20г., 25.08.2020г., 24.02.2021г., 23.03.2021г., 27.04.2021г., 24.08.2021г. на которые он ни разу не являлся);
13. ИП Стасюк А.А. - задолженность по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 6004,86 руб. погашена частично в сумме 1000,00 руб., на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 26.04.2022г.);
14. Быстров А.А. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 6370,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 01.12. 2017г., 03.12.2018г., 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 24.09.2019г.);
15. Войт Е.А. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 5600,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 01.12.2020г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явилась;
16. Вялков Н.А. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 5968,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 03.12.2018г., 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 15.12.2020г.);
17. Гердт Е.В. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 5823,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 03.12.2018г., 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 15.12.2020г.);
18. Гердт Э.В. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 9315,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., по «Земельному налогу с физических лиц» в сумме 5454,00 руб. не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., по «Налогу на имущество  физических лиц» в сумме 527,00 руб. не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г.,  на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 15.12.2020г., 25.05.2021г.);
19. Глушак С.А. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 5805,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 02.12.2019г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 25.05.2021г.);
20. Горевой А.В. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 5096,00 руб.  погашена;
21. Григоренко В.Ф. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 5011,87 руб. не погашена, задолженность числится по сроку уплаты: 01.12.2020г., по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 6496,00 руб. не погашена, задолженность числится по сроку уплаты: 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 27.04.2021г., 22.02.2022г.);
22. Дубинин Д.В. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 4688,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 03.12.2018г., 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 201,00 руб. не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился;
23. Егорова М.Н. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 5980,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 03.12.2018г., 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 296,49 руб. не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 01.12.2017г., 03.12.2018г., 02.12.2019г., 01.12.2020г., по «Земельному налогу с физических лиц» в сумме 65,20 руб. не погашена, задолженность числится по сроку уплаты: 01.12.2021г., на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 22.10.2019г.);
24. Иванов Е.В.  - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 6924,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 01.12.2017г., 03.12.2018г., 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 22.10.2019г.);
25. Кадкин А.Н. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 5040,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 01.12.2017г., 03.12.2018г., 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился;
26. Казак С.А. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 6193,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 02.12.2019г., 01.12.2020г.,01.12.2021г., на заседание комиссии не явился;
27. Ким А.Н. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 5552,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 03.12.2018г., 02.12.2019г., по «Налогу на имущество физических лиц» в сумме 61,00 руб. не погашена, задолженность числится по сроку уплаты: 03.12.2018г., на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 24.09.2019г.);
28. Клендияров В.Н. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 5244,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 03.12.2018г., 02.12.2019г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился;
29. Мятлик Е.А. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 6145,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 01.12.2017г., 03.12.2018г., 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился;
30. Новиков Л.Р. - задолженность по «Земельному налогу с физических лиц» в сумме 6018,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 01.12.2017г., 03.12.2018г., 02.12.2019г., 01.12.2020г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился;
31. Янчук К.А. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 5827,00 руб.  не погашена, задолженность числится по срокам уплаты: 01.12.2020г., 01.12.2021г., на заседание комиссии не явился;
2. По вопросу погашения задолженности физическими лицами перед КГУП «Примтеплоэнерго»:

1. Бондарь Светлана Владимировна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 110476,45 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
2. Гобято Светлана Николаевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 124661,85 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
3. Григоренко Ирина Ивановна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 34516,75 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
4. Кальченко Евгения Владимировна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 30973,28 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
5. Кирсанова Елена Владимировна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 49029,83 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
6. Кононенко Екатерина Александровна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 31155,84 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
7. Конык Виктор Петрович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 40589,75 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
8. Кущ Наталья Александровна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 74618,02 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
9. Матюшенко Наталья Валерьевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 28282,51 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
10.  Опарин Максим Леонтьевич - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 216251,78 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
11.  Павленко Сергей Владимирович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 236530,74 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Павленко Сергей Владимирович по адресу с. Анучино. ул. Гоголя, дом 7, квартира 25 прописан, но собственником данной квартиры не является. Квартира № 25 в доме № 7 по ул. Горького с. Анучино приватизирована - договор № 2853 от 24.01.1995 года на Павленко Татьяну Владимировну и Павленко Викторию Сергеевну, со слов Павленко Виктории Сергеевны (ныне Дубининой Виктории Сергеевны проживающей по адресу:                 г. Уссурийск, ул. Сергея Ушакова, дом 22, кв 22) собственником данной квартиры является она, так как Павленко Татьяна Владимировна отказалась от приватизации данной квартиры;
12.  Россейчук Яна Игоревна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 37062,15 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
13.  Шульженко Лариса Анатольевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 43547,85 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:

1. ИП Кучма И.В. - задолженность по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 92,98 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.05.2022г.);
2. ИП Овакимян А.Ф. - задолженность по «Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности» задолженность в сумме 199,17 руб.  погашена (приглашали на заседание МВК 24.09.2019г.);
3. ИП Стасюк А.А. - задолженность по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 139,14 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 26.04.2022г.);
4. Анакин Вячеслав Михайлович - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 4672,80 руб. погашена (приглашали на заседание комиссии 25.05.2021г.);
5. Быстров А.А. - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 1274,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.09.2019г.);
6. Григоренко Виктор Федорович - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 185,13 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.04.2021г.);
В результате проведенной работы с недоимщиками, недоимка сократилась на 320615,62 руб. налоговых и неналоговых платежей.
Решение:
Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами.
Арсеньевскому филиалу КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский» провести инвентаризацию заключенных договоров на оказание услуг  населению Анучинского муниципального округа и при необходимости перезаключить договоры с собственниками имущества.

Председатель комиссии:                                                       С. А. Понуровский